
 



1. Kleist, Heinrich von: Das Käthchen von Heilbronn. Großes romantisches Ritterschauspiel in 

fünf Aufzügen. Nebst einem Vorspiele in einem Aufzug, genannt: Das heimliche Gericht. Für 

die Bühne bearbeitet von Holbein. Pesth 1822 (Neuestes Theater von Franz von Holbein. 2). 

Reprint. 15 €. ISBN: 3-931060-64-0.  

Kleist, Heinrich von: Das Käthchen von Heilbronn. Historisches Ritter-Schauspiel in fünf 

Akten. Für die Bühne eingerichtet von Heinrich Laube. Wien 1857. Reprint.  

15 €. ISBN: 3-931060-66-7.  

2. Kleist, Heinrich von: Das Käthchen von Heilbronn. Großes historisches Ritterschauspiel in 

fünf Acten. Officielle Ausgabe, nach dem Scenarium des Herzoglich Meiningen’schen 

Hoftheater bearbeitet. Dresden 1879. Reprint. 10 €. ISBN: 3-931060-67-5.  

3. Kleist, Heinrich von: Das Käthchen von Heilbronn oder Die Feuerprobe. Dramatisches 

Märchen in fünf Akten. Zum 1. Male auf Grund des ursprünglichen Plans neu für Bühne und 

Haus bearbeitet. Leipzig 1890. Reprint. 10 €. ISBN: 3-931060-65-9.  

4. Kleist, Heinrich von: Das Käthchen von Heilbronn. Ritterschauspiel in vier Akten. Für 

Kindertheater bearbeitet von Inno Tallavania. Eßlingen u. München um 1900. (Schreibers 

Kindertheater. 47). Reprint. 4 €. ISBN: 3-931060-70-5.  

5. Meisl, Karl: Die Kathi von Hollabrunn. Parodie in drei Akten mit Gesang. Hrsg. Von Jürgen 

Hein. 2006. 10 €. ISBN: 3-931060-88-8.  

6. Kleist, Heinrich von: Das Käthchen von Heilbronn oder die Feuerprobe. Ein großes 

historisches Ritterschauspiel, für die Bühne eingerichtet von Eduard Devrient. 

Bühnenmanuskript. Dresden 1852. Reprint. 10 €. ISBN: 978-3-940494-01-6.  

7. Frankenburg, Robert: Das Käthchen von Heilbronn. Romantische Erzählung. Dresden [1900]. 

Reprint in 5 Bänden. 50 €. ISBN: 3-931060-96-9.  

8. Bertheau, Jochen: Heinrich von Kleists „Käthchen von Heilbronn“. Textkritische Studien. 

2008. 10 €. ISBN: 978-3-940494-08-5.  

9. Sachs, Miriam: Kleist. Käthchen. Himmel von Schwaben. Notate und Materialien zur 

Entstehung einer Inszenierung. 2008. 15 €. ISBN: 978-3-940494-17-7.  

10. Grabowski, Stanislaus Graf: Das Käthchen von Heilbronn. Roman. Theil 1-3 [in 3 Bänden]. 

Berlin [1869]. Reprint. 30 €. ISBN: 978-3-940494-21-4.  

11. Zimmermann, K[arl]: Historie vom Käthchen von Heilbronn und vom Ritter Wetter vom 

Strahl. Erfurt 1841. Reprint. 4 €. ISBN: 978-3-940494-24-5.  

12. G. & B. Ovm: Das Käthchen von Heilbronn. Nach Heinrich von Kleist dem Volke erzählt. 

Urfahr-Linz [1871]. Reprint. 4 €. ISBN: 978-3-940494-25-2.  

13. Raible, Wilhelm: Historie von dem treuen Käthchen von Heilbronn und dem Ritter Wetter 

von Strahl. Für’s Volk erzählt. Rosenheim 1862. (Rosenheimer Volksbücher. 11). Reprint. 5 €. 

ISBN: 978-3-940494-29-0.  

14. Stecher, Richard: Erläuterungen zu Kleists Käthchen von Heilbronn. Leipzig [1901]. (Dr. 

Wilhelm Königs Erläuterungen zu den Klassikern. 29). Reprint. 5 €. ISBN: 3-931060-78-0.  

15. Röbbeling, Friedrich: Kleists Käthchen von Heilbronn. Mit Anhang: Abdruck der 

Phöbusfassung. Halle a. S. 1913. (Bausteine zur Geschichte der neueren deutschen Literatur. 

12). Reprint. 15 €. ISBN: 3-931060-81-0.  

16. Stolze, Reinhold: Kleists „Käthchen von Heilbronn“ auf der deutschen Bühne. Berlin 1923. 

(Germanistische Studien. 27). Reprint. 15 €. ISBN: 3-931060-68-3.  
 

 



17. Neue Kostüme auf den beiden Königlichen Theatern in Berlin, unter der General-Intendantur 

des Herrn Gr. V. Brühl. Zwanzigstes Heft. Das Käthchen von Heilbronn. Berlin 1825. 

Faksimile-Neudruck. [Mappe]. 10 €. ISBN: 3-931060-22-5.  

1. Kleist, Heinrich von: Penthesilea. Ein Trauerspiel. Tübingen [1808]. Reprint.  

15 €. ISBN: 978-3-940494-09-2.  

2. Kleist, Heinrich von: Der zerbrochne Krug, ein Lustspiel. Berlin 1811. Reprint.  

15 €. ISBN: 978-3-940494-18-4.  

3. Kleist, Heinrich von: Die Schlacht bei Fehrbellin. Schauspiel in fünf Akten. Wien u. Berlin 

1822. Reprint. 10 €. ISBN: 3-931060-91-8.  

4. Heinrich von Kleist’s Leben und Briefe. Mit einem Anhange herausgegeben von Eduard von 

Bülow. Berlin 1848. Reprint. 15 €. ISBN: 3-931060-76-4.  

5. Kleist, Heinrich von: Die Hermannsschlacht. Drama in fünf Akten. Neue Bearbeitung nebst 

Einleitung von Rudolf Genée. Berlin 1871. Reprint. 10 €. ISBN: 978-3-940494-22-1.  

6. Kleist, Heinrich von: Briefe an seine Braut. Zum ersten Male vollständig nach den 

Originalhandschriften herausgegeben von Karl Biedermann. Breslau 1884. Reprint.  

15 €. ISBN: 3-931060-79-9.  

7. Adam Müllers Lebenszeugnisse. Herausgegeben von Jakob Baxa. 2 Bände. München u. a. 

1966. Reprint. 48 €. ISBN: 978-3-940494-82-5.  

8. Böhm, Karl Hans: Kleists „Robert Guiskard“ auf der deutschen Bühne. 1932. Reprint.  

15 €. ISBN: 3-931060-87-X.  

9. Brahm, Otto: Das deutsche Ritterdrama des achtzehnten Jahrhunderts. Studien über Joseph 

August von Törring, seine Vorgänger und Nachfolger. Straßburg u. London 1880. Reprint. 15 

€. ISBN: 978-3-940494-03-0.  

10. Buchtenkirch, Gustav: Kleists Schauspiel „Der zerbrochne Krug“ auf der Bühne. Heidelberg 

1914. Reprint. 15 €. ISBN: 3-931060-86-1.  

11. Corssen, Meta: Kleist und Shakespeare. Weimar 1930. Reprint.  

20 €. ISBN: 978-3-940494-75-7.  

12. Dorr, Rüdiger: Heinrich von Kleist’s „Amphitryon“. Deutung und Bühnenschicksal. Kiel 1930. 

Reprint. 15 €. ISBN: 3-931060-71-3.  

13. Essen, Gesa von: Hermannsschlachten. Germanen- und Römerbilder in der Literatur des 18. 

Und 19. Jahrhunderts. Göttingen 1998. Reprint. 15 €. ISBN: 978-3-940494-23-8.  

14. Festenberg, Hermann v.: Ein Dichterleben. Erzählendes Gedicht. Ein Gedenkblatt zum 

hundertjährigen Todestag des vaterländischen Dichters Heinrich v. Kleist. Leipzig-Gohlis 

1911. Reprint, mit einem Nachwort von Anett Lütteken. 10 €. ISBN: 978-3-940494-40-5.  

15. Fraude, Otto: Heinrich von Kleists Hermannsschlacht auf der deutschen Bühne. Kiel 1919. 

Reprint. 15 €. ISBN: 3-931060-72-1.  

16. Fries, Albert: Stilistische und vergleichende Forschungen zu Heinrich von Kleist mit Proben 

angewandter Aesthetik. Berlin 1906. Reprint. 10 €. ISBN: 978-3-940494-76-8.  

17. Grathoff, Dirk: Kleist: Geschichte, Politik, Sprache. Aufsätze zu Leben und Werk Heinrich von 

Kleists. Wiesbaden 2000. Reprint. 15 €. ISBN: 978-3-940494-12-2.  

18. Holbein, Franz von: Deutsches Bühnenwesen. Ein Handbuch für Alle, welche auf irgend eine 

Weise mit dem Theater in Beziehung stehen, oder sich auch nur für das Innere desselben 

interessieren. Wien 1853. Reprint. 15 €. ISBN: 978-3-940494-19-1.  

 



19. Hütter, Karl: Das Vehmgericht des Mittelalters nach seiner Entstehung, Einrichtung, 

Fortschritten und Untergang. Historisch untersucht. Leipzig 1793. Reprint.  

15 €. ISBN: 3-931060-77-2.  

20. Der Kleist-Preis 1912-1932. Eine Dokumentation. Hrsg. von Helmut Sembdner. Neuauflage. 

2015. 10 €. ISBN: 978-3-940494-71-X.  

21. Rahmer, S[igismund]: Das Kleist-Problem auf Grund neuer Forschungen zur Charakteristik 

und Biographie Heinrich von Kleists. Berlin 1903. Reprint. 10 €. ISBN: 978-3-940494-26-9.  

22. Rahmer, S.: Heinrich von Kleist als Mensch und Dichter. Nach neuen Quellenforschungen. 

Berlin 1909. Reprint. 20 €  ISBN: 978-3-940494-13-9.  

23. Sembdner, Helmut: Die Berliner Abendblätter Heinrich von Kleists, ihre Quellen und ihre 

Redaktion. Berlin 1939. (Schriften der Kleist-Gesellschaft. 19). Reprint.  

20 €. ISBN: 978-3-940494-41-2.  

24. Steig, Reinhold: Heinrich von Kleists Berliner Kämpfe. Berlin u. Stuttgart 1901. Reprint.  

20 €. ISBN: 3-931060-85-3.  

25. Steig, Reinhold: Neue Kunde zu Heinrich von Kleist. Berlin u. Stuttgart 1902. Reprint.  

10 €. ISBN: 978-3-940494-16-0.  

26. Beschreibung der königlich-sächsischen Residenzstadt Dresden und der umliegenden Gegend 

für Fremde bearbeitet. Dresden 1807. Reprint. 20 €. ISBN: 978-3-940494-43-6.  

27. Fick, Joh. Chr.: Taschenbuch für Reisende jeder Gattung durch Deutschland auf das Jahr 1801. 

Erlangen 1800. Reprint. 20 €. ISBN: 978-3-940494-55-9.  

28. Scharold, Carl Gottfried: Würzburg und die umliegende Gegend, für Fremde und 

Einheimische kurz beschrieben. Würzburg 1805. Reprint. 12 €. ISBN: 978-3-940494-30-6.  

 

1. Emig, Günther: Heinrich von Kleist-Bibliographie. Teil 3: 2001-2010. 2013.  

10 €. ISBN: 978-3-940494-60-3.  

1. Häker, Horst: Überwiegend Kleist. Vorträge, Aufsätze, Rezensionen 1980-2002. 2003.  

15 €. ISBN: 3-931060-62-4.  

2. Kanzog, Klaus: Edition und Engagement. 150 Jahre Editionsgeschichte der Werke und Briefe 

Heinrich von Kleists. Erweiterte Neuausgabe 2010. Band 1: Darstellung. Vergriffen. Band 2: 

Editorisches und dokumentarisches Material. 20 €. ISBN: 978-3-940494-36-8.  

3. Kittler, Wolf: Die Geburt des Partisanen aus dem Geist der Poesie. Heinrich von Kleist und die 

Strategie der Befreiungskriege. Um die Rezension der Erstauflage erweiterte Neuausgabe. 

2011. 20 €. ISBN: 978-3-940494-42-9.  

4. Siebert, Eberhard: Kleistiana collecta. Aufsätze, Vorträge, Rezensionen 1977-2010. 2011.  

20 €. ISBN: 978-3-940494-47-4.  

5. Kanzog, Klaus: Spurensuche, Textzugänge, Aneignungen. Gesammelte Schriften aus den 

Jahren 1968-2011. 2011. 20 €. ISBN: 978-3-940494-51-1.  

6. Maurach, Martin: „Ein Deutscher, den wir jetzt erst erkennen.“. Heinrich von Kleist und zur 

Zeit des Nationalsozialismus. 2011. 20 €. ISBN: 978-3-940494-52-9.  

 



7. Häker, Horst: Heinrich von Kleists „Prinz Friedrich von Homburg“ und „Die Verlobung in St. 

Domingo“. 2012. 20 €. ISBN: 978-3-940494-54-2.  

8. Kleists Rezeption. Hrsg. v. Gunther Nickel. 2013. ISBN: 978-3-940494-58-0. 20 €. 

9. „Schlag ihn todt!“. Heinrich von Kleist und die Deutschen. Hrsg.: Liggieri/Maeth/C. M. 

Müller. 2013. 10 €. ISBN: 978-3-940494-62-7. 

10. Sembdner, Helmut: In Sachen Kleist. Nachdruck der 3. verm. Auflage. 2014.  

20 €. ISBN: 978-3-940494-66-5.  

 

29 Ausgaben, 1996-2018. Lieferbare Ausgaben: 1, 2, 3, 12, 15 - 29. Die Preise erfragen Sie bitte telefonisch 

oder per Mail. 

1. „Er konnte gar nichts, nur dichten“: Heinrich von Kleist. Peter Voß im Gespräch mit Marcel 

Reich-Ranicki. 2006. 5 €. ISBN: 3-931060-93-4.  

2. Emig, Günther u. Peter Staengle: „Wir mußten wieder einmal sehr schnell handeln“. Die 

Neugründung der Kleist-Gesellschaft 1960. Mit einem Inhaltsverzeichnis der Kleist-

Jahrbücher 1980 bis 2010. 2011. 8 €. ISBN: 978-3-940494-50-4.  

1. Patitz, Ingrid: Das Käthchen von Heilbronn – ein deutsches Frauenschicksal? – Rudolf Loch: 

Konnte Heinrich von Kleist Heilbronn besucht haben? 1993. 10 €. ISBN: 3-931060-06-3.  

2. Barthel, Wolfgang: Heinrich von Kleists „Michael Kohlhaas“ (1808-1810). Werden und 

Wirkung. Facetten. Bei Gelegenheit der Ausstellungseröffnung am 31. August 1993 in der 

Stadtbücherei Heilbronn. 1993. 10 €. ISBN: 3-931060-07-1.  

3. Skrotzki, Dittmar: Ist Kleists Erzählung vom Kohlhaas wirklich die Geschichte des Rebellen 

Kohlhaas? Oder: Wie stoppt man den Teufel, der auf zwei Rappen durch Sachsen reitet? – 

Udo Kretzschmar: „Doch das Paradies ist verriegelt…“. Betrachtungen zu Heinrich von 

Kleists Welt- und Menschenbild in den Erzählungen „Michael Kohlhaas“, „Das Erdbeben in 

Chili“ und „Die Marquise von O…“. 1993. 10 €. ISBN: 3-931060-08-X.  

4. Sembdner, Helmut: Assessor Hitzig, Kriegsrat Peguilhen und Heinrich von Kleist. Eine 

Berliner Episode. Mit dem Faksimile. Erstdruck des Briefes von Kleist an Hitzig vom 2. 

Oktober 1810. 1994. 10 €. ISBN: 3-931060-09-8.  

5. Sembdner, Helmut: Nachricht von einer nützlichen Edition. Ein Vortrag über „Heinrich von 

Kleists Lebensspuren“ am 18. Oktober 1994 in der Stadtbücherei Heilbronn. 1995.  

10 €. ISBN: 3-931060-15-2.  

6. Häker, Horst: Kleist und Berlin. Anläßlich der Ausstellung “Kleists Berliner Aufenthalte“ am 

26. September 1995 in der Stadtbücherei Heilbronn. 1995. 10 €. ISBN: 3-931060-17-9.  

7. Kreutzer, Hans Joachim: Traum und Cherub. Über Kleists „Käthchen von Heilbronn“. Vortrag 

am 10. Oktober 1995 in der Stadtbücherei Heilbronn. 1995. 10 €. ISBN: 3-931060-18-7.  

8. Kanzog, Klaus: Die Aufführung als Text. Kleists „Käthchen von Heilbronn“ in zweifacher 

Lektüre. Druckfassung des Vortrags am 17. März 1997 in der Stadtbücherei Heilbronn. 1997. 

10 €. ISBN: 3-931060-29-2.  

 



9. „Das Käthchen von Heilbronn“ am Meininger Hoftheater. Ausstellung der Staatlichen 

Museen Meiningen in Verbindug mit dem Kleist-Archiv Sembdner der Stadt Heilbronn. 

Reden – von Hans-Georg Gadamer u. a. – zur Eröffnung in der Kreissparkasse Heilbronn am 

11. Juni 1997. 1998. 10 €. ISBN: 3-931060-36-5.  
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1. Wartusch, Rüdiger: Käthchens Kopenhagener Schwester Maria. Eine Dokumentation der 

frühesten Kleist-ÜBerstzungen. Vortrag am 14. Juli 1998 in der Stadtbücherei Heilbronn. 1998. 

10 €. ISBN: 3-931060-38-1.  

 Greiner, Bernhard: Grazie des unendlichen „Bewußtseins“. Prinz Friedrich von Homburgs 

Initiation in den Vernichtungskrieg. Vortrag am 1. Februar 1999 in der Stadtbücherei 

Heilbronn. 1999. 10 €. ISBN: 3-931060-42-X. 

Zeitungsausschnittsammlung  

Band 1 (1993-1995) – Band 10 (2010/2011). Die Preise erfragen Sie bitte telefonisch oder per Mail. 

1. Kleist, Heinrich von: Die Familie Schroffenstein. Ein Trauerspiel in fünf Aufzügen. Bern u, 

Zürich 1803. Reprint. 15 €. ISBN: 3-931060-60-8.  

2. Kleist, Heinrich von: Die Waffenbrüder. Gemälde der Vorzeit in fünf Abtheilungen. Nach 

Heinrich von Kleist’s: Familie Schroffenstein, frei für die Bühne bearbeitet von Franz v. 

Holbein. Wien 1824. Reprint. 10 €. ISBN:  3-931060-90-X.  

1. Käthchen und seine Schwestern. Frauenfiguren im Drama um 1800. Internationales 

Kolloquium 1997. 20 €. ISBN: 3-931060-47-0.  

2. Erotik und Sexualität im Werk Heinrich von Kleists. Internationales Kolloquium 1999.  

20 €. ISBN: 3-931060-48-9.  

3. Erstlinge. Goethe, Schiller, Hölderlin, Kleist, Musil, Benn, Kafka (Anhang: Justinus Kerner). 

Internationales Kolloquium 2003. 15 €. ISBN: 3-931060-75-6.  

1. Woisnitza, Karla: Kleists Hermannsschlacht. Ein Bilderbuch. Mit Texten von Barbara Wilk-

Mincu. 10 €. ISBN: 3-931060-57-8.  



1. Tieste, Stefanie: Heinrich von Kleist. Seine Werke. 8 €. ISBN: 978-3-940494-15-3.  

2. Kuhl, Helwig: Der zerbrochne Krug. Ein Unterrichtsmodell zum Lustspiel von Heinrich von 

Kleist. 12 €. ISBN: 978-3-940494-33-7.  

1. Kleist-Archiv Sembdner der Stadt Heilbronn, Bestandsverzeichnis. Bearbeitet von Brigitte 

Schillbach. 1994. 15 €. ISBN: 3-931060-11-X.  

2. Staengle, Peter: Helmut Sembdners Nachlaß im Kleist-Archiv Sembdner. Verzeichnis. 2006. 10 

€. ISBN: 3-931060-92-6.  

1. Vogel, Anke: Unordentliche Familien. Über einige Dramen Kleists. 1996. (Zugl. Phil. Diss. 

Berlin 1996). 10 €. ISBN: 3-931060-26-8.  

 

1. Heinle, Lothar: Heinrich von Kleists „Käthchen von Heilbronn“ auf der Opernbühne. Ein 

Beitrag zur Rezeptionsgeschichte. 1994. 5 €. ISBN: 3-931060-10-1.  

2. Zinck, Johann Wilhelm Ludvig: Käthchen-Marsch (1818). Für Blasorchester bearbeitet von 

Andreas Benz. Partitur und Stimmen. 20 €. ISBN: 3-931060-54-3.  

 

1. Künstlerbund Heilbronn & Kleist. Eine Dokumentation. Hrsg. von Anke Tanzer und Günther 

Emig. 1996. 5 €. ISBN: 3-931060-25-X.  

2. Frankfurter Kunstverein & Kleist. Eine Dokumentation im Anschluß an „Künstlerbund 

Heilbronn & Kleist“ 1996. Ein Gemeinschaftsprojekt von Frankfurter Kunstverein e. V., Kleist-

Gedenk- und Forschungsstätte Frankfurt (Oder) und Kleist-Archiv Sembdner der Stadt 

Heilbronn. 1998. 10 €. ISBN: 3-931060-37-3.  

3. Kleist! Künstlerbund Heilbronn & Kleist II. Eine Dokumentation. 2017.  

15 €. ISBN: 978-3-940494-80-1.  

1. Schrenk, Christhard: Das Käthchen von Heilbronn. Einige Überlegungen zu Kleists 

Ritterschauspiel. 1994. 5 €. ISBN: 3-931060-82-9.  

2. Emig, Günther: Käthchen-Festspiele 1952 im Deutschhof [Heilbronn]. Eine Dokumentation. 

2005. 12 €. ISBN: 3-931060-84-5.  

 



1. Tagebuch der Prinzessin Marianne von Preußen [1822]. Hrsg. v. Horst Häker. 2006.  

15 €. ISBN: 3-931060-97-7.  

2. „Über unserer Kleist-Ausgabe steht schon ein rechter Unstern.“ Der Briefwechsel zu Helmut 

Sembdners Edition der „Sämtlichen Werke und Briefe“ Heinrich von Kleists von 1952. Hrsg. 

v. Moritz Ahrens. 2011. 10 €. ISBN: 978-3-940494-49-8.  

3. Molière/Kleist: Amphitrion/Amphitryon. Paralleledition. Hrsg. v. Klaus Kanzog. 2015.  

30 €. ISBN: 978-3-940494-69-6.  

1. Siebert, Eberhard: Heinrich von Kleist. Eine Bildbiographie. Gebundene Ausgabe. Vergriffen. 

Broschierte Studienausgabe. ISBN: 978-3-940494-32-0. 28 €. Sonderausgabe (Bilder s/w). 16 

€. ISBN: 978-3-940494-59-7.  

 

* 

1. Schumacher, Horst: Das Kleist-Grab am Kleinen Wannsee. 2010. 15 €. ISBN: 978-3-940494-

34-4.  

2. Aus den „Abendblättern“ des Georg Minde-Pouet. Hrsg. von Martin Maurach. 2015. 

(Stimming’s Spezial N°1). 8 €. ISBN: 978-3-940494-65-8.  

3. Guy de Maupassant. Gelesen von Cornelia Bielefeldt. Hörbuch-CD. (Die Lesungen auf dem 

alten Friedhof 1999-2006). 2 €. 

 

 


